令和８年１月２７日

 報道機関各位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課

太宰府天満宮「梅の使節」が知事及び県議会議長を表敬訪問します

 太宰府天満宮「梅の使節」の関係者が下記のとおり知事及び県議会議長を表敬訪問

しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 趣 旨

  青森－福岡間の直行便の就航（日本エアシステム：当時）を契機に、平成１０年

度から（一社）青森県りんご対策協議会による太宰府天満宮への「青森りんご奉納」、

太宰府天満宮による「梅の親善使節の青森訪問」の相互交流が始まり、令和７年度

で２８回目となる。

 昨年１１月の太宰府天満宮への「青森りんご奉納」を受けて、太宰府天満宮「梅

の使節」が青森県を訪問し、知事及び県議会議長を表敬するもの。

２ 概 要

（１）県議会議長表敬

日時：令和８年１月３０日（金）１１：３０～１１：４５

場所：青森県庁 県議会議長室

（２）知事表敬

日時：令和８年１月３０日（金）１２：００～１２：１５

場所：青森県庁 第三応接室

３ 表敬者

太宰府天満宮 宮 司 西高辻󠄀 信宏（にしたかつじ のぶひろ）氏

禰 宜 野村 木乃実（のむら このみ）氏

権禰宜 高山  博子（たかやま ひろこ）氏

巫 女 継岩  智美（つぎいわ ともみ）氏

巫 女 池邉  千尋（いけべ ちひろ）氏

４ その他

  知事表敬終了後、表敬者が県庁南棟２階ホールにおいて取材に対応します。

＜参考＞

・青森りんご奉納（令和７年度）の概要

日 時：令和７年１１月２７日（木）１０時３０分～１０時４５分

場 所：太宰府天満宮（福岡県太宰府市宰府４丁目７番１号）

奉納者：一般社団法人青森県りんご対策協議会会長 大場 勉

ミスりんごあおもり           田村 心虹

山口九州地区青森りんごの会会長     中西 剛三

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

宣伝・販売グループＧＭ 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線  ４９４７

報道監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴